
                                               PROTOKÓŁ Nr  21/25
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 23 lipca  2025 r. w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1100  a zakończono o 1145
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
 
1.  Jaworski Bartosz
2.  Rąbalska Magdalena

3. Sałatowska Sylwia

Komisji Rewizyjnej:
1. Gładyszewska Joanna
2. Jaworski Bartosz

3. Nalkowski Jacek
4. Rąbalska Magdalena
5. Sowińska-Piłat Alicja
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Malinowska Danuta

2. Rąbalska Magdalena

3. Makuracki Zbigniew

Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Dulska Magdalena
Radni nieobecni:
1. Pałka Anna
2. Przytuła Mariusz
3. Siemianowski Marcin

4. Tusień Łukasz

5. Wiśniewski Rafał

6. Wolant Piotr

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
      1. Góral Maciej – Burmistrz Miasta i Gminy
      2.  Ślusarski Przemysław – Sekretarz Gminy
      3. Ziółkowska Alina – Komitet Społeczny Upamiętnienia Ziemowita Maślanki

      4. Piłat-Wyrwińska Patrycja - Komitet Społeczny Upamiętnienia Ziemowita Maślanki

Porządek posiedzenia:
  1. Otwarcie posiedzenia

        1) stwierdzenie quorum,

        2) wybór przewodniczącego posiedzenia

        3) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
            2. Dyskusja n/t wniosku Burmistrza w sprawie nadania nazwy ulicy Ziemowita Maślanki oraz 
                wniosku Komitetu Społecznego Upamiętnienia Ziemowita Maślanki w sprawie nadania imienia 
                Ziemowita Maślanki parkowi rekreacji i sportu oraz zaadaptowanie kamienia znajdującego się w 
                tym parku na pomnik upamiętniający Honorowego Zasłużonego Obywatela.
  3. Wolne wnioski i zapytania.

  4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/  Przewodniczący Rady Z. Makuracki dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji

Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
1) Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wziął  3 członek co  stanowiło
    60,00%  frekwencji,  na stan 7 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków  co stanowi 

    71,43% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  

    udział wzięło 3 członków co stanowiło 60,00% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Skarg 

    Wniosków i Petycji  udział wzięło 1 członków co stanowiło  20,00% frekwencji. 

    Przewodniczący  Rady  poinformował, że komisja skarg wniosków i petycji nie ma quorum. 
2)  Na przewodniczącego  wspólnego posiedzenia Komisji wybrany został  jednogłośnie radny
     Zbigniew Makuracki.
3) Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
           Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji n/t wniosku Burmistrza w sprawie nadania nazwy ulicy Ziemowita 
           Maślanki oraz wniosku Komitetu Społecznego Upamiętnienia Ziemowita Maślanki w sprawie
           nadania imienia Ziemowita Maślanki parkowi rekreacji i sportu oraz zaadaptowanie kamienia
           znajdującego się w  tym parku na pomnik upamiętniający Honorowego Zasłużonego Obywatela.
           Radna D. Malinowska odczytała wniosek Burmistrza w sprawie nadania nazwy ulicy Ziemowita 
           Maślanki drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działce nr 302 obręb Radzyń Chełmiński. Wniosek 
           stanowi załącznik do protokołu.
           Następnie radna S. Sałatowska odczytała wniosek Komitetu Społecznego Upamiętnienia Ziemowita
           Maślanki w sprawie nadania imienia Ziemowita Maślanki parkowi rekreacji i sportu oraz
           zaadaptowanie kamienia znajdującego się w  tym parku na pomnik upamiętniający Honorowego 
           Zasłużonego Obywatela. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.
           Burmistrz M. Góral powiedział, że postanowił złożyć wniosek o nadaniu nazwy ulicy Pana 

           Ziemowita Maślanki i wskazał ulicę, która prowadzi do szkoły, dodał, że wie, że Pan Maślanka w tej 
           szkole nie uczył ale był pedagogiem, nauczycielem więc ona wpisuje się w tą ideę poza tym Pan

           Ziemowit mieszkał przy tej ulicy. Co do parku nie do końca może zgodzić się, że jest to najlepsze

           miejsce ponieważ ten park ten kamień jest zalewany więc nie jest to miejsce właściwe aby uczcić

           Honorowego Obywatela Miasta i Gminy. Powiedział, że nadania Honorowego Obywatela jest 

           najwyższym uznaniem dla działalności pana Ziemowita i też innych Honorowych obywateli bo 
           mamy ich aż trzech. Powiedział, że nie wyklucza aby powstał nowy pomnik w parku upamiętniający

           Pana Ziemowita ale to wymaga dodatkowych konsultacji, wymaga opinii konserwatora, podjęcia 

           uchwały przez Rade Miejską oraz zgody właściciela terenu. Jeżeli chodzi o drogę wskazaną w jego 

           wniosku powiedział, że nie utrudni to mieszkańcom np. zmiany adresu ponieważ przy tej ulicy nikt
           nie mieszka.
           Radna S. Sałatowska zapytała czy szkoła będzie miała zmieniona nazwę ulicy bo tam jest Sady 14?
           Burmistrz M. Góral powiedział, że  tam też jest problem bo szkoła leży obecnie przy ul. Sady czyli z 

          drugiej strony. Dodał, że  zmienilibyśmy tylko dokumenty formalno-prawne w nazwie ulicy, która 

          prowadzi do szkoły i szkoła jako instytucja byłaby przy ul. Ziemowita Maślanki i ta nazwa 

          rzeczywiście   funkcjonowałaby w obiegu prawnym.
          Radny J. Nelkowski powiedział, że  jeśli chodzi i park sportowo rekreacyjny to zasadnym byłoby

          nadać nazwę jakiegoś sportowca bądź kogoś zasłużonego dla sportu.
A.Ziółkowska powiedziała, że dziadek teren pod park przygotowywał, oczyszczał stąd ten pomysł.

Radna S. Sałatowska zapytała czy jest możliwość przeniesienia tego kamienia w inne miejsce?

Burmistrz M. Góral powiedział, że nie widzi problemu.
Zaproponowano przenieść kamień koło szkoły i umieścić na nim tablicę pamiątkową.
Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że szkoła nie mieści się przy  ul. Sady więc szkoła i tak musi dokonać poprawnych zmian jeśli chodzi o dane adresowe, być może dlatego, że ta ulica do szkoły nie posiadała  nazwy nadano nazwę ul. Sady ale jest to nie poprawne. Dodał, że przy tej drodze do szkoły nie ma ani firm ani nikt nie mieszka więc nie będzie żadnych kosztów związanych ze zmianą nazwy czy numeracji jedyna zmiana to zmiana adresu szkoły a szkoła i tak  musi to uregulować, wyprostować kwestie adresu.

          Po dyskusji komisje rady jednogłośnie ustaliły, aby drogę wewnętrzną do szkoły nazwać ul. 

          Zimowita Maślanki. Ustalono również jednogłośnie, że  tablica pamiątkowa będzie zamocowana na

          kamieniu,  który będzie posadowiony w okolicy szkoły.  
Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że jeżeli miałby to był pomnik to wtedy to jest kompetencja rady  a jeżeli chodzi o umieszczenie tablicy pamiątkowej to wtedy trzeba wystąpić do Burmistrza o umieszczenie tablicy.

Ad 3/ Przewodniczący posiedzenia przeszedł do wolnych wniosków i zapytań.

Radna S. Sałatowska poprosiła aby burmistrz wytłumaczył na czym polega patronat wydarzenia, które burmistrz obejmuje.

Burmistrz M. Góral powiedział, że do tej pory nie było żadnego aktu, który regulowałby te kwestie. Jeżeli chodzi o wydarzenia, które patronatem obejmuje wójt, burmistrz, prezydent są to patronaty nad wydarzeniami, które mają szczególne znaczenie dla miasta, gminy. Dodał, że z reguły jest to patronat jednostki, organu nie są to patronaty gremialne np. Sejmu. Decyzję odnośnie patronatu wydaje organ (wójt, burmistrz, prezydent) i jest to decyzja wydana w sposób swobodny, decyzja nie jest nigdzie zaskarżalna. Dodał, że objecie patronatem może ale nie  musi wiązać się ze wsparciem finansowym gminy. Powiedział, że do tej pory nie odmówił nikomu, kto o taki patronat się zwrócił. Powiedział, że wydane zostanie zarządzenie w sprawie przyznania patronatu honorowego Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
A.Ziółkowska podziękowała Burmistrzowi i Radzie za pozytywne odniesienie się do wniosku, że chcą  dziadka w taki sposób uhonorować.
Więcej głosów nie było.

    
 Ad 4/ Przewodniczący posiedzenia w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia zakończył 
       wspólne posiedzenie komisji dziękując wszystkim za przybycie.

    Protokółowała:                                                                         Przewodniczący posiedzenia
   Grażyna Szałas                                                                               Zbigniew Makuracki


